
Dodatok č.3 
k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Dvorany nad Nitrou č. 25/2009 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Dvoranoch nad Nitrou v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. e) 
a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov 
a ustanovení zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších zmien a doplnkov sa 
uznieslo na  

v y d a n í 
 
Dodatku č.3 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Dvorany nad Nitrou č.25/2009 
o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 
  
Týmto dodatkom sa VZN č. 25/2009 mení a dopĺňa takto:  
 
1. V § 3 sa písm. c) nahrádza znením:  
c) sa jej poskytuje sociálna služba v zaradení sociálnych služieb pobytovou formou, 
 
Ostatné zostáva nezmenené, mení sa len poradie označenia písmenami, nakoľko tu bol 
vsunutú nový text písm. c., tým sa posúva označenie písmen – pôvodné písm. c) sa nahrádza 
písm. d), pôvodne označenie písm. d) sa nahrádza písm. e).  
 
2. V § 6 sa v ods. 1 nahrádza slovo „určené obdobie „ slovom „zdaňovacie obdobie“ . 
 
3. Doterajšie znenie v § 7 ods. 1 sa nahrádza znením:  
Obec stanovuje sadzbu poplatku nasledovne:  
- pri poplatníkoch uvedených v § 3 ods.1........................ 0,0384 eur za osobu a kalendárny deň 
                                                                                          (14 eur na osobu za kalendárny rok) 
 
- pri poplatníkoch uvedených v § 11 ods. 3 .................... 0,0274 eur za osobu a kalendárny deň  
                                                                                          (10 eur na osobu za kalendárny rok) 
                                                
4. Doterajšie znenie v § 9 ods. 1 sa nahrádza znením:  
Poplatok vyrubí obec rozhodnutím. Takto vyrubený poplatok je splatný naraz do 31. augusta 
príslušného roka. 
 
5.  V § 11 ods. 1 sa vkladá písm. c) v tomto znení:  
Poplatníkovi, ktorý sa v určenom období zdržiaval mimo obce najmenej 90 po sebe 
nasledujúcich dní v kalendárnom roku z dôvodu prechodného pobytu v inej obci. 
Hodnoverným dokladom preukazujúcim dôvod poskytnutia oslobodenia alebo poplatkovej 
úľavy je potvrdenie obce o zaplatení poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady za príslušné obdobie a potvrdenie o prechodnom pobyte. 
 
6.  Doterajšie znenie v § 11 ods. 3 sa nahrádza znením:  
Obec zníži poplatok na sadzbu vo výške 0,0274 € za osobu a kalendárny deň, ak poplatník 
v určenom období študoval mimo okresu Topoľčany (formou denného štúdia) a bol 
ubytovaný v ubytovacom zariadení, resp. mal v mieste štúdia prechodný pobyt. Hodnoverným 
dokladom preukazujúcim dôvod poskytnutia úľavy je potvrdenie o návšteve školy 



a potvrdenie ubytovacieho zariadenia, resp. potvrdenie obce o platení poplatku v mieste 
prechodného pobytu. 
 
7. Ruší sa ods. 5 § 11.  
 
 
 
 
Na vydaní dodatku č. 3 k VZN č. č. 25/2009 sa Obecné zastupiteľstvo v Dvoranoch nad 
Nitrou uznieslo dňa 12.12.2012 a tento dodatok nadobúda účinnosť dňa 01.01.2013. 
 
 
 
 
       František Košecký, v. r. 
                              starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


